Проект внесен Главой
Тутаевского муниципального района
________________Д. Р. Юнусов

«____»________________2021г.

[image: Рисунок111]
РЕШЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«__»___________2021                          № ___

Об утверждении проекта
Генерального плана д. Исаково
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект Генерального плана д. Исаково Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (Приложение 1).
2. Разместить Генеральный план д. Исаково Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и вопросам местного значения (Кулаков П. Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района                                      М. А. Ванюшкин

Глава Тутаевского
муниципального района                           				Д. Р. Юнусов

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению (распоряжению)

	Должность, Ф.И.О.,
исполнителя и согласующих лиц
	Дата и время получения документа
	Дата и время согласования (отказа в согласовании)
	Личная подпись, расшифровка (с пометкой «Согласовано», «Отказ в согласовании»)
	Замечания

	Зам. начальника управления архитектуры и градостроительства АТМР
Д. С. Порецких

	Главный специалист УАиГ АТМР
О.А. Перминова

	Начальник юридического отдела
административно- правового
управления АТМР
В.В. Коннов

	Начальник УАиГ АТМР – главный
АрхитекторТМР
Е.Н. Касьянова

	Управляющий делами
Администрации ТМР
С.В. Балясникова

	Зам. Главы АТМР по имущественным вопросам – директор ДМИ
Израйлева А. В.

Электронная копия сдана   __________«____»_______ 2021 года

Рассылка:
Исполнителю-1
Адм. – 1
УАиГ-1
ДМИ-1

Приложение 1 к Решению
Муниципального Совета ТМР

от ___________2021 №_______

Положение о территориальном планировании

Генеральный план населенного пункта д. Исаково
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

[bookmark: _Toc24470115]

СОДЕРЖАНИЕ

СОДЕРЖАНИЕ:
1.	Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения.
2.	Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.

ПРИЛОЖЕНИЕ: сведения, предусмотренные п.3.1 ст.19, п.5.1 ст.23 и п.6.1 ст.30 Градостроительного кодекса

1. Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения

Планируемых для размещения объектов капитального строительства местного значения поселения, в том числе коммунальной, транспортной и социальной инфраструктуры, на территории д. Исаково Генеральным планом не предусмотрено.
Генеральным планом предусмотрено расширение границы населенного пункта д. Исаковов целяхведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) с правом возведения объектов капитального строительства. Площадь территории, включаемой в черту населенного пункта – 10000 м2.

2. [bookmark: _Toc24470117]Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов

Таблица 1

Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения,
объектах местного значения, за исключением линейных объектов

	№ п/п
	Наименование функциональной зоны
	Площадь, га

	1
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	14,48

	2
	Зона транспортной инфраструктуры
	1,82

	3
	Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)
	0,55

	Итого:
	16,85

Размещения новых объектов капитального строительства федерального значения, регионального значения и местного значения на территории населенного пункта не запланировано.

2

[image: C:\Users\ai\AppData\Local\Temp\Rar$DRa12916.28478\ГП д. Исаково\Копии карт границ населенных пунктов в растровом формате.jpg]

[image: C:\Users\ai\AppData\Local\Temp\Rar$DRa12916.27122\ГП д. Исаково\Копии карт планируемого размещения объектов в растровом формате.jpg]

[image: C:\Users\ai\AppData\Local\Temp\Rar$DRa12916.34149\ГП д. Исаково\Копии карт функциональных зон поселений или городского округа в растровом формате.jpg]

image2.jpeg
leHepanbHbIM NAaH
HaceNeHHoro NyHKTa 4. Mcakoso
JleBobepekHOro CeNbCKoro NocesieHus

TyTaeBCKOro MyHULMNaALHOTO paiioHa AApocaBCKoi 06nacTn

KapTa rpaHuy, HaceeHHbIX MyHKTOB

50 0 50 100 150 200 250 500 m

YcnoBHble 0603HaeHns

—-—-— [PaH1La HACEeNEHHOro NyHKTa

[paHuULbI 3eMenbHbIX YHacTKoB,
NOGTABNEHHBIX Ha KaaCTPOBbIA yu8T

‘ ‘ 3emMnn HaCeneHHbIX NyHKToB

FeHepanbHblid nnaH
HACENEHHOTO NYHKTa 4. Mcakoso
JlesoGepemHro cenbckoro noceneHmn

Kapra rpanwLL HaceeHHBIX MyHKTOB

image3.jpeg
leHepanbHbIN NAaH
HaceNeHHOTo NyHKTa 4. McakoBo
JleBo6eperKHOro CeNbCKOro NoceneHus

TyTaeBCKOro MyHULMNaLHOTO paiioHa fipocnasckoi obnactu

KapTa naaHMpyemoro pasmelleHus o6beKkTos
MECTHOrO 3HaYeHUs NOCe/IeHNs

50 o 50 100 150 200 250 500 M.

YcnoeHble 0603HaeHWs

O6bekTbl kKanuTanbHoro ctpoutenscTaa (OKC)

MECTHOro 3Ha4eHua

cyul. nnasvp.
— ABTOMOGUSIBHBIE AOPOT MECTHOTO 3HAYEHMS!
— Ynuua B Xunoii 3acTporike

@ 3nekTpusieckas noacTaHuus 10 kB

TNuHum anekTpenepeaadu 10 kB

FeHepanbHbIi naaH

HaceNeHHOoro NyHKTa 4. Wcakoso
JleBoGeperHOro cesbCKOro noceneHus
Y7365 13 AT ARG 1 ApecAacHon Eaci

KapTa naaunpyemoro pasmeweHnsa obbekToB
MCCTHCTC BB CHMA NOCETCHNR

image4.jpeg
leHepanbHbIN NAaH
HaceNeHHOTo NyHKTa 4. McakoBo
JleBo6eperKHOro CeNbCKOro NoceneHus

TyTaeBCKOro MyHULMNanLHOTO paiioHa fpocnasckoit obnactu

KapTa ¢pyHKUMOHANbHBIX 30H

50 o 50 100 150 200 250 500 M.

YcnoBHble 0003HaeHnst

myH KUMOHAarnbHbIE 30HbI

30Ha 3ACTPONKA MHAMBUAYANBHBIMK XKUMbIMA A0MAMK

30Ha TPaHCMOPTHOM MHAPaCTPYKTYPhI

- 30Ha 03eNeHeHHLIX TePPUTOPWIA OGLIEro NONL3OBaHNS

{neconapkw, napku, cakel, ckeepbl, GynbBapsl, ropoackie neca)y

JInHeHbIe 06beKTbI
MECTHOMo 3Ha1eHus1

cyw
ABTOMOOWIEHLIE J0POT MECTHOTO 3HAYEHNS

— Ynuua B xunoii 3acTpoiike

Junum anekTponepeaayn 10 kB

FeHepanbHbIi naaH
HACe/IEHHOTO NYHKTa A. MIcakoBo
JNeBoBEepeKHOrO Ce/bCKOTO NOCeNeHNA

71325 1015 WA TAMATBHOTD DAFD 13 HPOCHASCHON DBRIET

KapTa $yHKUMOHANbHDIX 30H

image1.jpeg
i

W